Vocula quanq; pleriq; fugam suadebāt, auden-
dū ratus, uocata cōcione, in hunc modū disseruit:

Nunquā apud uos uerba feci, aut pro uobis so-
licitior, aut pro me securior. Nam mihi exitiū pa-
rari libēs audio. Mortemq; in tot malis hostium,
ut finem miseriarū expecto. Vestri me pudet mi-
seretq;, aduersus quos non prælium & acies paran-
tur: id enim fas armorum & ius hostium; bellum

etus, ad hostem
 berat, cū Clas-
 andi p̄regressi,
 nauere. Tumq;
 uallo castra
 i, non adeo tur-
 nam, ut Treue-
 sit. Superesse si
 fortunam im-
 rouirum & He-
 singulis pr̄elijs
 in fata rupto-
 io Iulio, diuīq;
 lbum & infra-
 e. Nunchostes,
 exutiq; fuerint,
 s, postquā per-
 mōj uider, uer-
 luūm millium
 Illuc comme-
 ebantur ani-
 nus exercitus
 ti sceleris, ne-
 debat, auden-
 dū differuit:
 pro uobis lo-
 ihī exitū pa-
 lis hostium,
 ie pudermi-
 acies paran-
 um; bellum

cum populo Romano uestris se manibus gestu-
 rum Clas̄icus sperat, imperiumq; & sacramētum
 Galliarum ostentat. Adeò nos si fortuna in præ-
 sens uirtusq; deseruit, etiam uetera exempla defici-
 unt: quoties Romanæ legiones perire præoptau-
 ent, ne loco pellerentur: loci s̄aþe nostri excindi
 urbes suas, seq; cum coniugibus ac liberis crema-
 ri pertulerunt. Neḡz aliud precium exitus, quām fi-
 des famaq;. Tolerant nunc maxime inopiam ob-
 sidiumq;, apud Vetera legiōes, nec terrore aut p̄-
 missis demouentur. Nobis super arma & uiros
 & egregia castrorum munimenta, frumentum &
 commeatus, quanuis longo bello pares. Pecunia
 nuper etiam donatiuo sufficit, quod siue à Vespa-
 siano, siue à Vitellio datū interpretari mauultis,
 ab imperatore certè Romano accepistis. Tot bel-
 lorū uictores apud Geldubam, apud Vetera, fu-
 so toties hoste, si pauetis aciem, indignum id qui-
 dem. Sed est uallum, muriq;, & trahendi artes, do-
 necè proximis prouincijs auxilia exercitusq; con-
 currant. Sanè ego displiceam. Sunt alij legati, tri-
 buni, centurioq; aut miles, ne hoc prodigium to-
 to terrarum orbe uulgetur, uobis satellitibus Ci-
 uilem & Clas̄icum Italiam inuasuros. An si ad
 mœnia urbis Germani Galliq; duxerint, arma pa-
 triæ inferetis? Horret animus tanti flagitiū imagi-
 ne. Tutori Treuiro, agentur excubiæ? Signum bel-
 li Batauus dabit: & Germanorum cateruas supple-
 bitiss: quis denique sceleris exitus? cum Romanæ
 legiones cōtrā direxerint, transfugæ è trāsfugis, &
 proditores è proditoribus, inter recens & uetus sa-
 cramentum inuisi deis errabitis? Te Iupiter opt.

D v

max. quem per octingentos uiginti annos tot tri
umphis coluimus, te Quirine Romanę parens ur
bis, precor ueneror̄q; ut si uobis nō fuit cordi, me
duce hæc castra incorrupta & intemerata seruari,
at certè pollui fœdariq; à Tutore & Classico ne si
natis. militib⁹ Romanis aut innocentia detis, aut
maturam & sine noxa pœnitentiam. Varie exce
pta oratio, inter spem metumq; ac pudorem. Di
gressum Vocabulam, & de supremis agitantem, liber
ti seruiq; prohibuere fœdissimam mortem sponte
præuenire. Et Classicus missio Aemilio Longino
desertore primæ legionis, cædem eius maturauit.
Herenium & Numisium legatos uinciri satis ui
sum. Dein sumptis Romani imperij insignibus, in
castra uenit. Nec illi quanquam ad omne facinus
durato, uerba ultrà suppeditauere, quām ut sacra
mentū recitaret. Iurauere qui aderāt pro imperio
Galliar̄. Interfectorē Vocabulę altis ordinibus, cęte
ros ut quisq; flagitiū nauauerat, præmijs attollit.